
Besluit betreffende wijziging van het ‘Aanwijzingsbesluit gebieden verbod 

gebruik generator of een hoofd- of hulpmotor Dordrecht 2023’ 

De Havenmeester van Rotterdam, 

gelet op: 

• artikel 4.2 van de Havenverordening Dordrecht; 

• artikel 3, eerste lid, onder a, van Besluit mandaat, volmacht en machtiging havenmeester gemeente 

Dordrecht; 

overwegende dat: 

• de Havenmeester, namens het college van burgemeester en wethouders, bevoegd is gebieden 

aan te wijzen waarin het verboden is aan boord van een binnenschip een generator of een hoofd- 

of hulpmotor te gebruiken; 

• het in het kader van het leveren van een bijdrage aan het verbeteren van de (lokale) luchtkwaliteit 

alsmede het voorkomen van hinder wenselijk is gebieden aan te wijzen waar het verboden is aan 

boord van een binnenschip een generator in gebruik te hebben; 

• op grond van het besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Dordrecht van 10 oktober 2023 voor een periode van een jaar de mogelijkheid wordt geboden 

aan binnenschepen om de generator te gebruiken wanneer een walstroomkast op een van de 

aangewezen ligplaatsen in storing is; 

• bij brief van 27 november 2024 dit besluit door de gemeente Dordrecht voor de duur van twee 

jaar is verlengd; 

• het om die reden noodzakelijk is artikel 2 van dit besluit te wijzigen; 

besluit: 

Artikel  I 
Het Aanwijzingsbesluit gebieden verbod gebruik generator of een hoofd- of hulpmotor Dordrecht 2023 

wordt als volgt gewijzigd: 

A.   

  Artikel 2, tweede lid, komt te luiden: 

  2. De uitzondering als bedoeld in het eerste lid geldt voor een periode van een twee jaar en eindigt 

op 22 december 2026. 

B.   

  De toelichting wordt als volgt gewijzigd: 

1. Na ‘gemeente Dordrecht’ wordt ingevoegd ‘eind 2023’. 

2. Na ‘de generator te gebruiken.’ wordt ingevoegd ‘Gelet op het feit dat grondige vernieuwing 

noodzakelijk is, is deze periode eind 2024 verlengd voor een periode van twee jaar.’ 

3. De zinsnede ‘na een jaar gerekend vanaf de datum van inwerkingtreding van dit aanwijzingsbesluit’ 

wordt vervangen door ‘op 22 december 2026’. 

4. De zinsnede ‘Na dat jaar geldt weer’ wordt vervangen door ‘Na die datum geldt weer’. 

Artikel  II 
Dit besluit wordt in het Gemeenteblad geplaatst en treedt met terugwerkende kracht in werking op 22 

december 2024. 

Aldus vastgesteld op 19 december 2024 

Het college van burgemeester en wethouders van Dordrecht, 

Namens deze de Havenmeester van Rotterdam, 

R.J. de Vries 

Nr. 542386 

GEMEENTEBLAD 24 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Dordrecht 

Gemeenteblad 2024 nr. 542386 24 december 2024 1 



Bezwaarclausule 
Ingevolge de Algemene wet bestuursrecht kan een belanghebbende binnen zes weken na bekendmaking 

bezwaar maken tegen dit besluit door het indienen van een bezwaarschrift. Het bezwaarschrift dient te 

worden gericht aan het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Dordrecht, t.a.v. 

de Algemene Bezwaarschriftencommissie 

Postbus 8, 3300 AA Dordrecht. 

Het bezwaarschrift dient te worden ondertekend en bevat ten minste de naam en het adres van de in- 

diener, de dagtekening, een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht, alsmede 

de gronden van het bezwaar. Indien u er voor kiest om u te laten vertegenwoordigen, verzoeken wij u 

om een machtiging te (laten) overleggen. Het indienen van een bezwaarschrift heeft geen schorsende 

werking. 

Indien onverwijlde spoed dit vereist kan, hangende de bezwaarschriftenprocedure, een schorsing of 

voorlopige voorziening worden gevraagd van de voorzieningenrechter van de Rechtbank Rotterdam, 

sector Bestuursrecht, Postbus 50951, 3007 BM te Rotterdam. Hieraan zijn griffiekosten verbonden. 

Correspondentieadres: 

Havenbedrijf Rotterdam N.V. 

Divisie Havenmeester 

Haven Coördinatie Centrum 

tel : 010-252 1000 

fax : 010-252 1600 

vhf : Kanaal 14 

HCC@portofrotterdam.com 

World Port Center 

Bezoekadres: Wilhelminakade 909 / Havennummer 1247 

Postadres: Postbus 6622, 3002 AP Rotterdam 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 542386 24 december 2024 2 


